岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

外国人材受入企業等意見交換会を開催します

 人手不足が深刻化する中、外国人労働者にかかる制度が改正されるなど外国人材

の一層の活躍が期待されており、その確保対策を講じていく必要が生じています。

 こうした状況を踏まえ、外国人材の確保と活躍促進に向け、外国人材の受入企業

等との意見交換会を下記のとおり開催します。

記

１ 日 時

令和６年７月１８日（木） １０：００～１１：３０

２ 場 所

 岐阜県庁 ２００２会議室（岐阜市薮田南２－１－１）

３ 議 題（予定）

・各企業等における外国人材受入れの経緯や現状について

・受入れ側としての準備や職場環境の工夫について  等

４ 参加者（予定）

  外国人材受入企業、特定技能登録支援機関 ８者

※以下団体は、オブザーバーとして参加

   名古屋出入国在留管理局、岐阜県中小企業団体中央会、

   (公財)岐阜県国際交流センター、県関係課

５ その他

 取材につきましては、７月１７日（水）１６：００までに外国人活躍・共生社

会推進課あてご連絡願います。

令和６年７月１１日（木） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

外国人活躍・共生社会推進課 外国人活躍推進係 亀山 真利子

内線 2561

直通 058-272-1476

FAX 058-278-3527